
 取引先・関係者各位  

 

２０２０年４月 

 

株式会社日本マイクロシステム 

 代表取締役 髙島 主男 

 

新型コロナウイルス感染症に対する当社の対応並びに訪問に関するお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 
当社は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大の状況に鑑み、従業員の安全確保

を最優先するとともに、感染拡大を防止し社会的責任を果たすべく、以下の対応を講じています。
取引先・関係者の皆さまには、お手数をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。 

 

【従業員の出退社・勤務の対応】 

１． 従業員は出社前に検温を実施し、発熱、もしくは強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼  
吸困難）、急な味覚障害、嗅覚障害がある場合、出社を控える 

２． 従業員の同居者に、発熱が継続するものがいる場合、出社を控える 
３． 新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者と接点のあった従業員は出社を控える 
４． 公共交通機関での通勤禁止 
５． 入退室時の手洗い、アルコール消毒、マスク着用を励行 

  

【従業員の外出・出張】 

１． 弊社拠点間の会議はWeb会議へ変更 
２． 感染者が確認された都道府県への出張は原則、禁止 
３． イベントや講習会は禁止。また展示会への参加も禁止 

 

『取引先・関係者各位へのお願い』 

新型コロナウイルス感染症が国内で流行しております。各企業様の訪問活動により、相互に

感染機会を増やしてしまう可能性があります。つきましては、大変恐れ入りますが、下記の期

間における当社への訪問はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

期間：２０２０年４月１３日～２０２０年５月３１日 

（流行の状況により延長の可能性あり） 

 
尚、どうしても必要な場合は必ずアポイントを取ったうえでご訪問下さい。ご訪問される

際は来場者名簿に必要事項を記載いただき、検温（ご訪問前に予めお願い致します）・アルコ

ール消毒・マスク着用（マスクは品薄のため、ご持参願います）をお願い致します。 

こちらからの訪問は取引先・関係者各位の状況・ご意向をうかがった上で、対面での打合せ

は極力控え、電話・Web会議等の実施を進めてまいります。 

 

皆様のご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

           以上 


